



**ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ**

**АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН
БАШКАРУЗЫ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЖӨП

от 24 декабря 2024 г. № 449

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий льготным категориям граждан на покупку и установку газоиспользующего оборудования, проведение работ при социальной газификации (догазификации)

Правительство Республики Алтай **п о с т а н о в л я е т :**

Внести в Порядок предоставления субсидий льготным категориям граждан на покупку и установку газоиспользующего оборудования, проведение работ при социальной газификации (догазификации), утвержденный постановлением Правительства Республики Алтай от 16 февраля 2024 г. № 47 (Сборник законодательства Республики Алтай, 2024, № 215(221), № 217(223), следующие изменения:

а) в абзаце четвертом пункта 7 слова «О подтверждении производства промышленной продукции на территории Российской Федерации» заменить словами «О подтверждении производства российской промышленной продукции»;

б) в абзаце первом пункта 12 цифры «12» заменить цифрами «11»;

в) в абзаце втором пункта 12 цифры «12» заменить цифрами «11»;

г) дополнить пунктом 16.1 следующего содержания:

«16.1. Заявление и документы, предусмотренные подпунктами «а» - «в», «д» пункта 14 настоящего Порядка (далее – отдельные документы), могут быть поданы гражданином в учреждение в электронной форме через федеральную государственную информационную систему «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – Единый портал). В этом случае

гражданину в автоматическом режиме направляется электронное сообщение с указанием даты регистрации заявления на Едином портале.

При этом способе днем обращения гражданина в учреждение считается дата регистрации заявления и документов на Едином портале.»;

д) пункт 18 дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«Срок вынесения решения о предоставлении гражданину субсидии, решения об отказе в предоставлении гражданину субсидии продлевается на 20 рабочих дней в случае непоступления в учреждение сведений, запрашиваемых в рамках межведомственного электронного взаимодействия.»;

е) подпункт «б» пункта 19 дополнить словами «лично или через Единый портал»;

ж) подпункт «б» пункта 20 дополнить словами «лично или через Единый портал»;

з) в пункте 26 слова «решения о признании права на ее предоставление,» заменить словами «решения о предоставлении гражданину субсидии,».

Глава Республики Алтай,
Председатель Правительства
Республики Алтай



А.А. Турчак